PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURÃO
PRAÇA DA BANDEIRA Nº 600 – CENTRO – CEP 17720-000

SALMOURÃO – SP - FONE: (18) 3557–1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.º 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 039/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
ARQUITETURA OU ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE
TRAVESSIA NA ESTRADA RURAL MUNICIPAL SLM 352 KM 6,0 NO BAIRRO SANTA
LÍDIA NO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO/SP, COM RECURSO ESTADUAL ORIUNDO
DO CONVÊNIO Nº CMIL 016/630/2025, CASA MILITAR - COORDENADORIA
ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA.

SONIA CRISTINA JACON GABAU, Prefeita Municipal de

Salmourão, Comarca de Osvaldo Cruz, Estado de São Paulo, torna publico a

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.º 005/2025 -

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 039/2025, para a empresa DIAS ARACATUBA

CONSTRUCOES E LOGISTICA LTDA, vencedora do presente certame, pelo valor de R$

327.139,97 (trezentos e vinte e sete mil cento e trinta e nove reais e noventa e sete

centavos), com fundamento nos artigos 17, inciso VII, e 71, inciso IV, da Lei de Licitações

nº 14.133/21.

Publique-se.

SALMOURÃO/SP, 15 de setembro de 2025.-

SONIA CRISTINA JACON GABAU

Prefeita Municipal